
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять дев’ята сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

22.12.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1958 
 

Про затвердження Програми поводження  
з безпритульними тваринами та регулювання  
їх чисельності у Виноградівській міській  
територіальній громаді на 2024-2026 роки 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
91 Бюджетного кодексу України та звернення КП «Центр інвестицій та розвитку» 
Виноградівської міської ради від 11.12.2023 № 136, міська рада в и р і ш и л а: 
 

1. Затвердити Програму поводження з безпритульними тваринами та регулювання їх 
чисельності у Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 
(додається). 

2. Фінансовому відділу Виноградівської міської  ради забезпечити фінансування заходів  
Програми в межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті на відповідні роки. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з 
питань бюджету та соціально-економічного розвитку (Кудрон З.Е.) 

 
 
 
Міський голова                                                                                                  Степан БОЧКАЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 29-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
22.12.2023 № 1958 

 
 

ПРОГРАМА 
поводження з безпритульними тваринами та регулювання їх чисельності  

у Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 
 

Паспорт Програми 
1. Назва програми Програма поводження з безпритульними тваринами та 

регулювання їх чисельності у Виноградівській міській 
територіальній громаді на 2024-2026 роки  

2. Підстава для 
розробки Програми 

Закони України «Про захист тварин від жорстокого поводження», 
«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення», «Про благоустрій населених пунктів» та інших 
нормативно-правових актів. 

3. Розробник програми КП «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради 
Закарпатської області 

4. Мета та основні 
завдання програми 

Мета Програми: зменшення кількості безпритульних тварин у 
Виноградівській міської територіальної громади на основі 
гуманного та відповідального ставлення до них, масова реєстрація 
домашніх тварин, адопція безпритульних тварин, забезпечення 
громадського контролю за дотриманням правил утримання 
домашніх тварин, вживання заходів щодо захисту тварин, 
створення безпечних та комфортних умов життя людей. 
Основні завдання: 
1.Виконання заходів з відлову, стерилізації, ідентифікації, 
щеплення, купання, корекції поведінки, профілактичних обробок 
безпритульних тварин, а також утилізації трупів тварин. 
2. Розробка і впровадження системи інформаційно-просвітницьких 
заходів стосовно гуманного поводження з тваринами, 
прилаштування безпритульних тварин, пропагування стерилізації 
домашніх тварин, тощо. 

6. Відповідальний 
виконавець 
Програми  

Структурний підрозділ «Центр контролю за тваринами» КП 
«Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради 
Закарпатської області 

7. Термін реалізації 
програми 

2024 – 2026 роки 

8. Фінансове 
забезпечення 
Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського 
бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством 
України  

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 

 11357,067  тис. грн., що включає: 
-2024 рік:3785,689 тис.грн; 
-2025 рік:3785,689 тис.грн; 
-2026 рік:3785,689 тис.грн. 

 
 



Вступ 
Програма поводження з безпритульними тваринами та регулювання їх чисельності у 

Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки (далі – Програма) 
розроблена відповідно до законів України «Про захист тварин від жорстокого поводження», 
«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про благоустрій 
населених пунктів» та інших нормативно-правових актів. 

Необхідністю реалізації «Програми поводження з безпритульними тваринами та 
регулювання їх чисельності у Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 
роки» є перебуванням великої кількості безпритульних тварин на території Виноградівської 
міської територіальної громади, що у свою чергу призводить до погіршення її 
санітарно-епідеміологічного та екологічного стану, якості життя мешканців і гостей, загибелі 
тварин та жорстокого поводження з ними.  

Через військову агресією російської федерації проти України в 2022-2023 роках 
відбувався наплив у західний регіон вимушених переселенців та масовий виїзд населення за 
кордон без тварин. У 2023 році Євросоюз посилив вимоги для перевезення тварин через 
кордон. У зв’язку з тим, що більша частина населення району проживає в приватному 
секторі, кількість покинутих домашніх тварин обчислюється тисячами.  

Велика численність безпритульних тварин призводить до поширення серед людей 
інфекційних та паразитарних хвороб, джерелом збудників яких є тварини (собаки, 
коти),погіршення санітарно-епідеміологічного стану, якості життя мешканців та гостей міста, 
загибелі тварин і жорстокого поводження з ними. 

Ставлення суспільства до тварин визначає рівень його гуманності. Прагнення України 
стати повноправним членом Європи неможливе без сприйняття і втілення у життя 
європейських цінностей. Стандарти гуманного поводження з тваринами є однією з них. 
Законом України від 18.09.2013 № 578-VII було ратифіковано Європейську конвенціюз 
ахисту тварин, яка забороняє жорстоке поводження з тваринами й передбачає гуманні 
способи регулювання їх кількості, як і в країнах Євросоюзу. Проте прийняття закону, який 
цілком відповідає світовим стандартам, на жаль, не позбавило від наявності безпритульних 
тварин та ганебних фактів жорстокого поводження з ними, що негативно впливає на 
формування іміджу України та її регіонів перед іноземними партнерами та потенційними 
інвесторами. 

Згідно з офіційними підрахунками чисельність безпритульних собак на території 
Виноградівської міської територіальної громади  перевищує 4000 особин. Впродовж 10 років 
одна нестерилізована пара собак здатна дати приплоду 62 000особин. 

Зважаючи на те, що «Програма поводження з безпритульними тваринами та 
регулювання їх чисельності у м.Виноградів», яка діяла з 2016 по 2023 роки, показала свою 
ефективність у скороченні чисельності безпритульних собак, а також зміною ставлення 
населення до безпритульних тварин, логічним є її продовження на наступні роки. 

Центром контролю за тваринами реалізується програма з безкоштовної стерилізації 
домашніх тварин жителів Виноградівської територіальної громади. У найближчі роки  
планується розширення діяльності, направленої на зменшення кількості безпритульних 
тварин шляхом стерилізації безпритульних та домашніх тварин, популяризації гуманного і 
відповідального відношення до тварин, а також поголівної реєстрації тварин(собак та котів). 

Крім того, Центром контролю за тваринами проводиться робота із залучення 
гуманітарної допомоги. Так, у 2022 році від партнерів з Євросоюзу було отримано 
гуманітарної допомоги на суму понад 1,1 млн. грн., у 2023 році ‒ понад 1,3 млн. грн. 

Наведена нижче цільова Програма враховує актуальність вищезазначених чинників і 
спрямована на ефективний контроль із зменшення чисельності безпритульних тварин 
гуманними методами, зниження соціальної напруги і рівня конфліктності, викликаних 
ситуацією з безпритульними тваринами, запобігання поширенню жорстокості та 
впровадження в суспільну свідомість стандартів гуманного ставлення до живих істот і 
шанобливого ставлення до життя як цінності. 



Програма орієнтується на принципи, встановлені Європейською конвенцією про захист 
домашніх тварин та Законом України “Про захист тварин від жорстокого поводження“, досвід 
європейських країн у сфері регулювання чисельності безпритульних тварин і поводження з 
тваринами у Виноградівській територіальній громаді. 

 
1.Загальні положення 

1.1.Програми поводження з безпритульними тваринами та регулювання їх чисельності 
у Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки (надалі – Програма) 
спрямована на забезпечення безпеки життя та здоров’я людей, гуманізації суспільства, захист 
від страждань і загибелі тварин внаслідок жорстокого поводження з ними та захисту їх 
природних потреб. 

1.2.Програма ґрунтується на принципах гуманного ставлення до тварин та запобігання 
жорстокому поводженню з ними, визначає правові, організаційні і фінансові основи відносин 
щодо регулювання чисельності безпритульних тварин, забезпечує участь фізичних осіб та 
громадських організацій у виконанні заходів, спрямованих на регулювання чисельності 
безпритульних тварин гуманними методами. 

1.3.Програма розроблена відповідно до “Європейської конвенції захисту домашніх 
тварин“, Законів України “Про захист тварин від жорстокого поводження“, “Про ветеринарну 
медицину“, “Про благоустрій населених пунктів“, “Про місцеве самоврядування в Україні“, 
“Про захист населення від інфекційних хвороб та інших нормативно-правових актів. 

1.4.Реалізація Програми повинна здійснюватися виключно гуманними методами, які 
виключають жорстоке поводження з тваринами, відповідно до законодавства України. 

1.5.Евтаназію безпритульних тварин можливо застосовувати лише у випадках, 
підтверджених письмовим висновком консиліуму ветеринарних лікарів, а саме: 

1.5.1.У разі невиліковної хвороби, що призводить до страждань тварини. 
1.5.2.У разі, якщо тварина не зможе обійтись на вулиці без щоденного догляду зі 

сторони людини (спинальник, епілептик та інше). 
1.5.3.У разі наявності порушень у поведінці тварини, які є незворотними і не 

підлягають змінам. 
1.6.Програма діє протягом 2024-2026 років на території Виноградівської міської 

територіальної громади.  
Програмою передбачається проведення комплексу соціально-економічних та правових 
заходів, спрямованих на зниження чисельності безпритульних тварин гуманними  методами 
та на роботу з населенням із впровадження стандартів гуманного поводження з тваринами. 

1.7.Програма спрямована на забезпечення комфортного та безпечного співіснування 
людей і тварин. 

1.8. Основні поняття та терміни, що використовуються у Програмі: 
Адопція – прилаштування безпритульних домашніх тварин у нові родини 

(усиновлення). 
Ареал попереднього перебування – територія, на якій було здійснено відлов тварини. 
Безпритульні тварини – домашні тварини, що опинилися на вулиці без догляду 

людини або утворили напіввільні угруповання, здатні розмножуватися поза контролем 
людини. Цей термін включає такі категорії тварин: спадково безпритульні (ніколи не мали 
господаря),викинуті власниками (відмовні), бездоглядні власницькі (на самовигулі), втрачені 
(загублені)власниками. 

Біостерилізація – позбавлення тварини здатності до відтворення 
потомства(репродуктивної здатності) хірургічним шляхом. 

Відчуження тварини – передача права власності на тварину від однієї юридичної чи 
фізичної особи іншим юридичним чи фізичним особам у спосіб, що не заборонений 
законодавством України. 



Власник домашньої тварини – юридична або фізична особа, яка здійснює догляд за 
твариною, що належить їй на праві власності або на інших підставах, які не суперечать 
законодавству України. 

Власницька тварина – домашня тварина, власника якої можливо ідентифікувати 
завдяки наявним ідентифікуючим ознакам (чіп, електронний транспондер, тату). 

Гуманне ставлення до тварин – дії, які відповідають вимогам захисту тварин від 
жорстокого поводження і передбачають доброзичливе ставлення до тварин, захист їх прав, 
сприяння їхньому добробуту, покращення якості їхнього життя тощо. 

Домашні тварини – собаки, коти та інші тварини, які протягом тривалого історичного 
періоду традиційно утримуються і розводяться людиною, а також тварини видів чи порід, 
штучно виведених людиною для задоволення естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, 
як правило, не мають життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з 
аналогічними морфологічними ознаками, та існують тривалий час у їх природному ареалі; 
тварини-компаньйони (домашні улюбленці) згідно з класифікацією Європейської конвенції 
про захист тварин. 

Евтаназія – гуманні методи умертвіння тварин, які виключають їх передсмертні 
страждання. 

Жорстоке поводження з тваринами – знущання над тваринами, у тому числі 
безпритульними, що спричинило муки, завдало їм фізичного страждання, тілесні 
ушкодження, каліцтво або призвело до загибелі, нацьковування тварин одна на одну та на 
інших тварин, вчинене з хуліганських чи корисливих мотивів, залишення домашніх та 
сільськогосподарських тварин напризволяще, у тому числі порушення правил утримання 
тварин. 

Ідентифікація безпритульної тварин – процес ототожнювання безпритульної тварини 
через присвоєння їй унікального ідентифікаційного номера із використанням 
електронної(електронний транспондер) та візуальної ідентифікації (кліпси з унікальним 
номером) для собак. 

Ідентифікація власницьких тварин – процес ототожнювання тварини через 
присвоєння їй унікального ідентифікаційного номера із використанням електронної 
(електронний транспондер) та візуальної ідентифікації (муніципальний номерний чіп або 
будь-який метод, передбачений законом). 

Реєстр тварин– єдиний міський електронний реєстр домашніх та безпритульних 
тварин. 

Муніципальні тварини – колишні безпритульні тварини, які пройшли комплекс 
процедур (стерилізовані, вакциновані та ідентифіковані тварини), які не несуть загрози для 
суспільства, проживають на території територіальної громади і належать громаді міста на 
принципах гуманності та захисту від жорстокого поводження. 

Опікун тварин – людина, яка добровільно, на волонтерських засадах на певній 
території опікується безпритульними/муніципальними тваринами (собаками). 

Притулки для тварин – неприбуткові установи, спеціально призначені та облаштовані 
для утримання тварин (з обмеженим чи необмеженим прийомом тварин). 

Реєстрація власницьких тварин – внесення даних про ідентифікованих тварин та їх 
власників до муніципального реєстру тварин, що здійснює Центр контролю за  тваринами  
або приватні ветеринарні лікарі через присвоєння тварині унікального ідентифікаційного 
номера(ів) із використанням електронної (електронний транспондер) та візуальної 
ідентифікації(муніципальний номерний жетон). 

Реєстрація безпритульних тварин – облік тварин, який здійснює  Центр контролю  за 
тваринами або приватні ветеринарні лікарі шляхом їх ідентифікації та внесення відповідної 
інформації до муніципального реєстру тварин Виноградівської міської територіальної 
громади. 

Самовигул – самостійні прогулянки власницьких домашніх тварин у громадських 
місцях без нагляду господаря. 



Станції для годування тварин – облаштовані відповідно до єдиних міських стандартів 
місця на прибудинкових територіях, де опікуни тварин та мешканці можуть підгодовувати та 
розміщувати воду для тварин, що проживають на вулицях (безпритульних, муніципальних). 

Утримання тварин в домашніх умовах – обмеження природної волі домашніх тварин, 
що виключає їх вільне переміщення за межами квартири, подвір’я, окремого будинку. 
 

2.Мета Програми 
2.1.Програма розроблена з метою створення ефективного, дієвого, економічно 

доцільного, суспільно прийнятного цивілізованого механізму зменшення чисельності 
безпритульних тварин гуманним методом на основі новітніх технологій та кращого 
міжнародного досвіду. 

2.2.Основною метою Програми є зменшення кількості безпритульних тварин у 
Виноградівській міської територіальної громади на основі гуманного та відповідального 
ставлення до них, масова реєстрація домашніх тварин, адопція безпритульних тварин, 
забезпечення громадського контролю за дотриманням правил утримання домашніх тварин, 
вживання заходів щодо захисту тварин, створення безпечних та комфортних умов життя 
людей. 

2.3.Ця Програма передбачає забезпечення ветеринарно-санітарного добробуту, 
належного благоустрою Виноградівської міської територіальної громади, впровадження 
стандартів гуманного поводження з тваринами, закладення підґрунтям для розвитку сучасної 
місцевої спільноти. 

2.4.Напрямки Програми: 
2.4.1.Зменшення кількості безпритульних тварин гуманними методами шляхом 

виконання заходів з відлову, біостерилізації, щеплення, профілактичних обробок, занять з 
кінологом, грумінг-процедур, ідентифікації та адопції  тварин. 

2.4.2.Врегулювання питання соціальної напруги і рівня конфліктності, викликаних 
ситуацією з безпритульними тваринами, запобігання поширенню жорстокого ставлення до 
них. 

2.4.3.Впровадження електронної системи обліку, реєстрації та ідентифікації 
безпритульних тварин, впровадження ефективної процедури реєстрації домашніх тварин. 

2.4.4.Впровадження стандартів гуманного ставлення до тварин шляхом розробки 
системи інформаційно-просвітницьких заходів щодо гуманного поводження з 
безпритульними тваринами, адопції безпритульних тварин, пропагування біостерилізації та 
реєстрації домашніх тварин тощо. 
 

3.   Способи та засоби розв’язання проблеми, обсяги та джерела фінансування 
3.1.Для вирішення завдань Програми необхідно привести ситуацію, яка склалась у місті 

навколо питання поводження з домашніми та безпритульними тваринами, у відповідність до 
вимог законодавства України. 

3.2.За основу регулювання чисельності безпритульних собак прийнято: 
3.2.1.Пріоритетним напрямом є метод «відлов-вакцинація-стерилізація-адопція або 

повернення тварин у ареал попереднього перебування» з пріоритетом на адопцію 
(прилаштування) безпритульних тварин. 

3.2.2.Відлов, стерилізацію з післяопераційною перетримкою, щеплення, профілактичні 
обробки, адопцію або повернення безпритульних собак у ареал попереднього перебування 
здійснює Центр контролю тварин. 

3.2.3.Відлову підлягають всі без винятку безпритульні собаки. 
3.2.4.Собаки, за винятком залишених власником на прив’язі менше 2 годин, незалежно 

від породи, належності та призначення, у тому числі й ті, що мають нашийник з номерними 
знаками і намордники, але перебувають без власника на вулицях, площах, ринках, у скверах, 
парках, у громадському транспорті, дворах та інших громадських місцях, вважаються 
безпритульними і підлягають відлову. 



3.2.5.Відлов безпритульних домашніх собак окремими неуповноваженими громадянами 
та організаціями забороняється, окрім випадків, коли ці тварини є небезпечними для 
оточуючих та проявляють агресію, створюючи загрозу безпеці людей. 

3.2.6.Відлов безпритульних собак здійснюють працівники Центра контролю за 
тваринами, по можливості за відсутності сторонніх осіб, у робочий час. 

3.2.7.Відлов собак можуть здійснювати виключно працівники будь-якими 
незабороненими засобами і методами з дотриманням принципів гуманного ставлення до 
тварин, уникаючи жорстокого поводження з тваринами. 

3.2.8. До засобів відлову належать: 
3.2.8.1. Механічний – відлов тварин за допомогою спеціальних механічних 

пристосувань(петлі, сачки, сітки, жорсткі нашийники) або руками (тільки тварин, які визнані 
потенційно безпечними). 

3.2.8.2. Медикаментозний – введення в організм тварини спеціальних лікарських 
засобів(снодійних, міорелаксантів, транквілізаторів), що забезпечують знерухомлення 
тварини(застосовується лише з дозволу відповідального за відлов ветеринарного лікаря). 

3.2.8.3.Комбінований – із застосуванням медикаментозного та механічного способів 
відлову (застосовується лише з дозволу відповідального за відлов ветеринарного лікаря). 

3.2.9.Працівникам служби відлову забороняється: 
3.2.9.1.Привласнювати собі відловлених собак. 
3.2.9.2.Продавати і передавати собак приватним особам або іншим організаціям. 
3.2.9.3.Забирати тварин з квартир і з територій приватної власності без відповідної 

постанови суду. 
3.2.9.4.Знімати домашніх тварин з прив’язі, якщо вони перебувають на прив’язі менш 

ніж 2 годин. 
3.2.9.5.Використовувати приманки та інші засоби відлову, які можуть спричинити 

шкоду здоров’ю безпритульних тварин. 
3.2.10.При завантаженні, транспортуванні і вивантаженні тварин повинні 

використовуватися пристрої і прийоми, що запобігають травмам, каліцтву або загибелі 
тварини. 

3.2.11.Після відлову всі тварини обов’язково повинні бути доставлені у Центр контролю 
за тваринами оглянуті ветеринаром та отримати комплекс протипаразитарних процедур, бути 
зареєстровані у реєстрі. Лише після комплексу процедур вони можуть бути прилаштовані. 

3.2.12.Всі відловлені безпритульні собаки утримуються щонайменше протягом 7-ми 
днів в карантині, в обов’язковому порядку проходять стерилізацію, комплексну вакцинацію 
проти сказу та лептоспірозу, обробляються проти кліщів, бліх, гельмінтів, кліпсуються 
вушною номерною кліпсою, чіпуються внутрішнім електронним транспондером та вносяться 
у реєстр тварин. 

3.2.13.Ветеринарні процедури, що можуть заподіяти тваринам біль, повинні 
виконуватися за умови знеболювання, за винятком тих процедур, що відповідно до 
ветеринарних правил виконуються без анестезії. 

3.2.14.Допускається повторний вилов безпритульних собак не раніше, ніж за один рік 
після дати останнього перебування тварини на Центр контролю за тваринами, для здійснення 
процедури щорічної вакцинації та повторної спроби прилаштування у сім’ю. 

3.2.15.Працівники Центр контролю за тваринами здійснюють відлов безпритульних 
тварин не лише на адміністративній території Виноградівської міської територіальної 
громади. Дозволений відлов тварин в інших містах України за умови сплати послуг Центр 
контролю за тваринами та складання відповідної угоди з територіальним органом влади. 
Обов’язкове повернення усіх відловлених тварин у ареал попереднього перебування після 
проведення необхідних ветеринарних процедур. 

3.3.Після перетримки безпритульні тварини можуть бути: 
3.3.1.Передані фізичним та юридичним особам для постійного утримання 

(прилаштовані)на безоплатній основі, але за умови реєстрації у  реєстрі тварин. 



3.3.2.Передані віднайденим власникам (повернені) після пред’явлення підтвердження 
про реєстрацію у реєстрі, договору купівлі-продажу, ветеринарного паспорта, здійснення 
оплати на рахунок Центр контролю за тваринами вартості витрат на відлов, утримання, 
лікування та інші процедури, якщо такі проводилися. 

3.3.3.Передані у спеціалізовані притулки для тварин на безоплатній основі. 
3.3.4. Повернені до ареалу попереднього перебування. 
3.4.Обсяги фінансування заходів Програми уточнюються та визначаються щорічно 

відповідно до можливостей місцевого бюджету, прийнятих інвестиційних пропозицій і 
програм та пропозицій суб’єктів господарювання на відповідний рік.  
 

4.Заходи з реалізації Програми 
4.1Виконання заходів з відлову, стерилізації, ідентифікації, щеплення, купання, корекції 

поведінки, профілактичних обробок безпритульних тварин, а також утилізації трупів тварин. 
4.2 Розробка і впровадження системи інформаційно-просвітницьких заходів стосовно 

гуманного поводження з тваринами, прилаштування безпритульних тварин, пропагування 
стерилізації домашніх тварин, тощо. 

Заходи реалізації програми наведені у Додатку до Програми. 
 

5. Очікувані результати виконання Програми 
5.1.У результаті виконання Програми очікується: 
5.1.1.Зменшення чисельності безпритульних тварин. 
5.1.2.Підвищення рівня безпеки і комфортності середовища існування людей та тварин. 
5.1.3.Забезпечення суспільного спокою і підвищення моральності. 
5.1.4. Покращення естетичного вигляду Виноградівської міської територіальної 

громади. 
5.1.5. Зниження витрат на епідеміологічні заходи й лікування населення. 
5.1.6. Зменшення засмічення довкілля продуктами життєдіяльності тварин і зниження 
витрат відповідних комунальних служб. 
5.1.7. Зниження аварійності на дорогах. 
5.1.8. Забезпечення ефективного використання бюджетних коштів на заходи щодо 

регулювання чисельності безпритульних тварин. 
5.1.9. Формування гуманного ставлення до тварин, які живуть поруч з людиною. 

 
6. Фінансове забезпечення Програми 

6.1.Фінансування Програми здійснюється за рахунок та у межах коштів, передбачених у 
загальному фонді міського бюджету на відповідний рік, а також з інших джерел, 
незаборонених законодавством України. 
 

7.Контроль за виконанням Програми 
7.1Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань бюджету та 

соціально-економічного розвитку Виноградівської міської ради. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Додаток  
до Програми  

 
 

Заходи реалізації програми 
поводження з безпритульними тваринами та регулювання їх чисельності у 

Виноградівській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки 
 

Завдання та найменування 
заходу 

Відповідальний виконавець/ 
Розпорядник коштів 

Термін 
виконання 

Джерело 
фінансування 

Виконання заходів з відлову, ідентифікації, стерилізації, щеплення, купання, корекції поведінки, 
профілактичних обробок безпритульних тварин та утилізації трупів тварин 
Відлов та повернення на місце 
відлову безпритульних тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами КП 
«Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Перетримка безпритульних 
тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами КП 
«Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Ідентифікація тварин 
(біркування, нанесення тату, 
чіпування) 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Кастрація та стерилізація 
тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Вакцинація тварин Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Обробка від паразитів, 
дегельмінтизація тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Миття, вичісування, стрижка 
тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Корекція поведінки та характеру 
собак, соціалізація 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Прилаштування тварин в сім’ї Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Ведення електронної бази даних 
тварин 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку»  

Постійно Кошти місцевого 
бюджету, власні 
кошти або кошти 
донорів 

Розробка і впровадження системи інформаційно-просвітницьких заходів стосовно гуманного 
поводження з безпритульними тваринами, прилаштування безпритульних тварин, пропагування 
стерилізації домашніх тварин, тощо 



Проведення тематичних лекцій, 
семінарів, круглих столів, 
майстер-класів, конференцій 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку» 

Постійно Власні кошти або 
кошти донорів 

Видання та розповсюдження 
тематичних друкованих видань: 
буклетів, плакатів, 
просвітницька робота серед 
мешканців громади 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку» 

Постійно Власні кошти або 
кошти донорів 

Виготовлення та розміщення 
соціальної 
реклами(інформаційних носіїв, 
стендів, листівок, відеороликів) 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку» 

Постійно Власні кошти або 
кошти донорів 

Підтримка тематичної 
Веб-сторінки у мережі інтернет 

Структурний підрозділ Центр 
контролю за тваринами 
КП «Центр інвестицій та 
розвитку» 

Постійно Власні кошти або 
кошти донорів 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                   Сніжана 
ПОПОВИЧ 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


